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Protokół Nr XLII/2022 

z obrad Sesji Rady Miejskiej 

z dnia 28 czerwca 2022 roku 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz otworzył obrady  

XLII sesji zwołanej na dzień 28 czerwca 2022 roku na godzinę 12:00. Przywitał Burmistrza Korsz, 

radnych, sołtysów, pracowników Urzędu Miejskiego. Przewodniczący Rady stwierdził 

prawomocność obrad sesji przy obecności dziewięciu radnych. 

Lista obecności radnych  stanowi załącznik Nr 1 w punkcie 1. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że wraz  

z zawiadomieniem o zwołaniu XLII sesji radni otrzymali porządek obrad, który przedstawia  

się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Interpelacje i zapytania. 

7. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

8. Debata nad Raportem o stanie Gminy Korsze za 2021 rok: 

a) wystąpienia radnych, 

b) wystąpienia mieszkańców, po spełnieniu warunków określonych w art. 28aa ust. 7 pkt 1) i ust.8 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz.559 ze zm.). 

   9.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Korsz wotum zaufania.   

   10.Rozpatrzenie sprawozdań za 2021 rok:  

a) przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Korsze za 2021 r.,  

b) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Korsze za 2021  r., 

c) przedstawienie informacji o stanie mienia Gminy Korsze, 

d) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Korsze za 2021 

r., 

e) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu Gminy 

Korsze za 2021 r., 

f) dyskusja nad sprawozdaniami za 2021 rok, 

g) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok. 

   11. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Korsz z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2021 rok: 

a) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi Korsz 

absolutorium, 
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 b) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej zaopiniowania wniosku 

Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Korsz za 2021 r., 

c) dyskusja nad udzieleniem absolutorium, 

d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia  absolutorium Burmistrzowi Korsz z tytułu wykonania 

budżetu za 2021 rok. 

   12. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korszach, 

b) zaliczenia drogi wewnętrznej ul. ks. Janusza Budyna do kategorii drogi gminnej  

oraz ustalenia jej przebiegu, 

c) zmiany uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych mających 

siedziby na obszarze Gminy Korsze, 

d) zmiany uchwały w sprawie regulaminu korzystania z Hali Widowiskowo-Sportowej  

w Korszach, 

e) zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych 

„Moje boisko - Orlik  2012” w Korszach przy ul. Tadeusza Kościuszki 12, 

f) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1580N ul. Szkolna w Korszach”, 

g) zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022, 

h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2022-2035, 

  13. Zamknięcie obrad sesji. 

Ad.2       

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy są uwagi  

do porządku obrad?  

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad 

dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zapytał, kto z państwa radnych  

jest za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Korsze na rok 2022? 

W głosowaniu wzięło udział 8 radnych. 8 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

projektu uchwały, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania.  

Projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad. 

Wynik przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 1 w punkcie  

2 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za nowym porządkiem obrad po wprowadzeniu projektu uchwały? 

W głosowaniu wzięło udział 9 radnych. 9 radnych głosowało „za” porządkiem obrad,  

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania.  

Wynik przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 2  

do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XLII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Interpelacje i zapytania. 

7. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

8. Debata nad Raportem o stanie Gminy Korsze za 2021 rok: 

a) wystąpienia radnych, 

b) wystąpienia mieszkańców, po spełnieniu warunków określonych w art. 28aa ust. 7 pkt 1) i ust.8 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz.559 ze zm.). 

   9.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Korsz wotum zaufania.   

   10.Rozpatrzenie sprawozdań za 2021 rok:  

a) przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Korsze za 2021 r.,  

b) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Korsze za 2021  r., 

c) przedstawienie informacji o stanie mienia Gminy Korsze, 

d) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Korsze za 

2021r., 

e) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu Gminy 

Korsze za 2021 r., 

f) dyskusja nad sprawozdaniami za 2021 rok, 

g) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok. 

   11. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Korsz z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2021 rok: 

a) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi Korsz 

absolutorium, 

b) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej zaopiniowania wniosku 

Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Korsz za 2021 r., 

c) dyskusja nad udzieleniem absolutorium, 

d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia  absolutorium Burmistrzowi Korsz z tytułu wykonania 

budżetu za 2021 rok. 

   12. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korszach, 

b) zaliczenia drogi wewnętrznej ul. Ks. Janusza Budyna do kategorii drogi gminnej  

oraz ustalenia jej przebiegu, 

c) zmiany uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych mających 

siedziby na obszarze Gminy Korsze, 

d) zmiany uchwały w sprawie regulaminu korzystania z Hali Widowiskowo-Sportowej  

w Korszach, 

e) zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych 

„Moje boisko - Orlik  2012” w Korszach przy ul. Tadeusza Kościuszki 12, 

f) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1580N ul. Szkolna w Korszach”, 
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 g) zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022, 

h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2022-2035, 

i) zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022. 

  13. Zamknięcie obrad sesji. 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz, poprosił o  sprawozdanie 

z realizacji podjętych uchwał z XLI sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz w pierwszej kolejności przedstawił informację o działaniach 

międzysesyjnych od dnia 31 maja do dnia 28 czerwca 2022 r. 

Informacja ww. sprawie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 3 do niniejszego protokołu. 

Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

Ad.4 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych 

na XLI sesji  w dniu 31 maja  2022 r. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 4 do niniejszego protokołu. 

Pytań do przedstawionych informacji nie było. 

            Ad.5 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poprosił 

przewodniczących Stałych Komisji Rady o przedstawienie informacji z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Komisji Finansowo–Gospodarczej radny Andrzej Bukiejko poinformował, 

że  komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się w dniu 27 czerwca 2022 r. Tematem posiedzenia 

było omówienie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Korsze za 2021 r., analiza oraz 

ocena wykonania budżetu za I kwartał 2022 r. oraz analiza materiałów sesyjnych. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Justyna Kurchan poinformowała,  

że komisja  w okresie międzysesyjnym nie obradowała. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Ilona Czekaj poinformowała,  

że komisja w okresie międzysesyjnym nie obradowała. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny Andrzej Auguściak 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym obrady komisji zaplanowane były na 27 czerwca 2022 

r. Dodał, że w związku z obecnością 2 radnych komisja nie odbyła się. 

 Radny Andrzej Auguściak poinformował, że komisja Rewizyjna w okresie międzysesyjnym 

obradowała 3 czerwca 2022 r. Temat posiedzenia było wypracowanie opinii i wniosku w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Korsz z tytułu wykonania budżetu za 2021 r. 

          Ad.6 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz powiedział, że kolejnym 

punktem w porządku obrad są interpelacje i zapytania w związku z tym zapytał, czy ktoś z państwa 

radnych chciałby złożyć interpelacje lub zapytanie? 

 Interpelacji i zapytań nie było. 

 Ad.7 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy ktoś z państwa 

radnych chciałby złożyć wolne wnioski, informacje i oświadczenia? 

 Radna Ilona Czekaj poinformowała, że na ogólnopolskiej stronie ratujmyzwierzęta.pl ukazała 

się informacja, że Gmina Korsze nie udzieliła pomocy dla kota znalezionego przy ścieżce rowerowej.  

 Więcej wolnych wniosków, informacji i oświadczeń nie było. 

 Ad. 8a) 
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  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz złożył formalny wniosek  

o zakres czasu wypowiedzi dla mieszkańców - 15 minut. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zapytał, kto z państwa radnych jest za złożonym 

wnioskiem? 

 W głosowaniu wzięło udział 9 radnych. 8 radnych głosowało „za” złożonym wnioskiem, 

1 radny głosował „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

           Wniosek przyjęto. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował,  

że kolejnym puntem w porządku obrad jest Debata nad Raportem o stanie Gminy Korsze za 2021 

rok. Dodał, że 2021 r. był trudnym rokiem ze względu na długotrwałą chorobę śp. Burmistrza 

Ryszarda Ostrowskiego. Dodał, że raport jest bardzo szczegółowy zawiera wszystkie informacje  

na temat działalności, polityki, programów, strategii, uchwał, finansów i pomocy społecznej. Zwrócił  

się do radnych o wyrażenie swojej opinii w sprawie raportu. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz omówił Raport o stanie Gminy Korsze za 2021 r. Raport 

przedstawia szczegółowy obraz Gminy. Gmina to przede wszystkim finanse.  

 Do obrad XLII sesji dołączyła radna Urszula Romańczuk. 

 Obecnych 10 radnych. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz powiedział, że plan zakładał dochody w wysokości 

61.385.364,75 zł zaś wydatki zaplanowane były w wysokości 60.685.364,75 zł. Plan dochodów  

był zaplanowany wyższy od planu wydatków o kwotę 700.000,00 zł, co stanowiło nadwyżkę budżetu 

gminy Korsze. Nadwyżkę przeznaczono na spłatę wcześniej zaciągniętego kredytu. W ciągu roku 

2021 podczas realizacji zadań w planie budżetu gminy Korsze dokonano 44 zmian budżetu: 

uchwałami Rady Miejskiej w Korszach 10 zmian, Zarządzeniami Burmistrza Korsz 34 zmian.  

Na dzień 31 grudnia 2021 roku plan budżetu wynosił: dochody w wysokości 60.658.717,55 zł, 

wydatki ustalone zostały w wysokości 63.299.384,23 zł. Deficyt budżetu Gminy był w wysokości 

2.640.666,68 zł. Aby można realizować budżet konieczne było zaciągnięcie kolejnego zobowiązania 

finansowego. Pod koniec roku zrestrukturyzowano zadłużenia. Do zamknięcia budżetu konieczne 

było zaciągnięcie dodatkowego zobowiązania w wysokości 1.809.600,00 zł. Dług gminy Korsze  

na koniec roku 2021 wynosił 30.591.446,34 zł. Należności wymagalne zostały ustalone na koniec 

roku 2021 w wysokości 3.802.386,32 zł.  

 W raporcie znajduje się sprawozdanie z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

Ze sprawozdania wynika, że corocznie spada liczba rodzin korzystających z systemu pomocy 

społecznej.  

 W gminie zrealizowano w 2021 r. inwestycje: przebudowano nieczynne przepusty drogowe  

na drogach gminnych, wykonano remont drogi gminnej o nawierzchni asfaltowej w miejscowości 

Kałwągi, zakończono budowę sieci wodociągowej w Suśniku wraz z podłączeniem budynku Nr 13, 

zrealizowano zadanie „Budowa drogi gminnej ulicy ks. Janusza Budyna w Korszach”, wykonano 

remont chodnika przy ulicy Powstańców, zakończono zadania: „Termomodernizacja budynku OSP 

w Korszach”, „Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Korszach”, „Termomodernizacja 

budynku Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Korszach” „Termomodernizacja budynku 

administracyjnego na stadionie miejskim w Korszach” realizowane w ramach programu 

Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2014-2020 ,,Efektywność 

energetyczna w budynkach publicznych”, wykonano remont chodników w miejscowości Wandajny, 

zamontowano dwie wiaty przystankowe w miejscowości Dubliny, Urząd Marszałkowski w Olsztynie 

po zakończonej kontroli pozytywnie ocenił wykonanie zadania „Adaptacja budynku użytkowego w 

Tołkinach z przeznaczeniem na świetlicę wiejską”, zakończono zadanie pod nazwą „Modernizacja 

instalacji elektrycznej dedykowanej i okablowania strukturalnego w budynku Urzędu Miejskiego w 
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 Korszach”, zrealizowano zadanie pod nazwą „Rozbudowa serwerowni wraz z zakupem sprzętu 

komputerowego w Urzędzie Miejskim w Korszach”, zrealizowano rozbudowę oświetlenia 

drogowego w miejscowościach: Kraskowo, Wiklewo, Chmielnik, Garbno, Suśnik.  

 Na dzień 31 grudnia 2021 r. zaległości w opłatach za lokale mieszkalne będące w zasobie gminy 

wynosiły łącznie 1.200.000,00 zł. Wiele z lokali mieszkalnych jest w tragicznym stanie w związku  

z tym Gmina potrzebuje bardzo dużych środków finansowych. W chwili obecnej remontowane  

są dachy w poszczególnych lokalach użytkowych. 

 W porównaniu z rokiem ubiegłym  ilości pożarów wzrosła o 11 czyli o 20%. Były to przede 

wszystkim podpalenia nieużytków i traw. 

 Na koniec 30 września 2021 r. łączna ilość uczniów wynosiła  626 oraz 207 wychowanków  

w oddziałach przedszkolnych. Średnia liczba dzieci w klasach szkolnych to 16. 

 Obecnie na terenie gminy swoją działalność prowadzi 278 przedsiębiorców. W 2021 r. 

zarejestrowano 11 nowych przedsiębiorców (osoby fizyczne) prowadzących działalność gospodarczą 

na terenie gminy Korsze. W 2021 r. wyrejestrowano 9 przedsiębiorców, w tym 9 osób fizycznych 

prowadzących działalność gospodarczą. 

 Na koniec 2021 r. zatrudnienie w Urzędzie Miejskim w Korszach wynosiło 71 osób.  

 W 2021 roku wydano łącznie 4034 decyzji podatkowych. Dokonano umorzeń podatków  

w 2021 r. na kwotę 110.882,10 zł, w tym:  podatek od nieruchomości w kwocie 92.306,60 zł,  podatek 

rolny w kwocie 18.058,50 zł. Umorzono odsetki na kwotę prawie 30.000,00 zł. 

 W raporcie opisana jest również działalność spółki „KORPEC” oraz spółki „WIKOM”. 

 Radna Grażyna Wojtanis odnosząc się do Raportu powiedziała, że zawiera on szczegółowo 

wszystkie informacje, które ją interesowały. W nawiązaniu do finansów Gminy zauważyła, że można 

jeszcze byłoby zaoszczędzić w oświacie, w związku ze spadkiem liczby dzieci. Chciałaby,  

aby w przyszłym roku powrócił fundusz obywatelski i znalazł się w raporcie. Zaproponowała,  

aby znaleźć środki na nowe budownictwo komunalne.  

 Radny Andrzej Bukiejko w nawiązaniu do inwestycji zawartych w raporcie powiedział,  

że zabrakło mu informacji dotyczącej działek czekających na inwestorów. 

 Ad.8b) 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że zgodnie  

z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym w debacie mają prawo występować mieszkańcy. Dodał, 

że jedna osoba zgłosiła się do udziału w debacie nad Raportem o stanie Gminy Korsze za 2021 r.  

 Pan Henryk Rechinbach poinformował, że materiały, które otrzymali przed dzisiejsza sesją 

radni według  niego powinny znaleźć się w Raporcie. 

 Informacja stanowi załącznik nr 1 w punkcie 8b) do niniejszego protokołu. 

 Pan Henryk Rechinbach powiedział, że od roku 2011 pomijany jest fakt mianowicie, że spółka 

„WIKOM” oraz Walne Zgromadzenie Wspólników dopuściły do sytuacji, że prawie wszystkie ujęcia 

wody pitnej nie miały pozwolenia wodno-prawnego na pobór wody z ujęć. Gmina z tego tytułu 

musiała ponosić dodatkowe opłaty. Takie pozwolenia nie miały również oczyszczalnie ścieków 

znajdujące się na terenie Gminy Korsze. Poinformował, że aby dostać takie pozwolenie wodno-

prawne należy wykonać szereg czynności sprawdzających danego ujęcia. Między innymi  

są to pompowania pomiarowe, które określają stan filtra studni ujęcia i stan warstwy wodonośnej.  

W operatach wodno-prawnych, które otrzymały pozwolenia nie ma ww. pomiarów. W większości 

przypadków są to studnie wykonane w latach 80, co oznacza, że przez ten okres pomiarów tych  

nie było. Od 2000 r. w Korszach w studni nr 1 nie zrobiono regeneracji oraz nie dokonano pomiarów. 

Dodał, że analizując decyzje środowiskową dla inwestycji studni nr 2 A, decyzje o lokalizacji  

tej studni, wniosek o lokalizacji, operat wodno-prawny tej studni nigdzie nie było wykazanego 

zakładu recyklingu akumulatorów. Poinformował, że w ocenie Komitetu jest to działanie celowe. 
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 Zwrócił uwagę również na potrzebę wymiany sieci wodociągowej. Pan Henryk Rechinbach zwrócił 

również uwagę na problem występujący na cmentarzu dotyczący pojawiającej się wody wokół 

grobów. Według niego jest to problem nie tylko prawny, ale również moralny i etyczny. 

  Ad.9) 

 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Korsz wotum zaufania stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 9 do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że kolejnym 

punktem jest udzielenie wotum Burmistrzowi Korsz. Wotum dotyczy nieżyjącego Burmistrza Korsz 

i jego podjętej działalności. Dodał, że budżet został wykonany, prowadzono realizacje. Raport został 

bardzo szczegółowo opracowany. Niniejszy Raport może stanowić podstawę do wytyczenia dalszych 

kierunków rozwoju Gminy i ustalenia szczegółowych priorytetów na najbliższe lata funkcjonowania 

samorządu gminnego. 

 Radca Prawny Żanetta Jania poinformowała, że ww. uchwałę radni podejmują bezwzględną 

większością osób ustawowego składu rady. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Korsz wotum zaufania? 

  W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 8 radnych głosowało „za” porządkiem obrad,  

0 radnych głosowało „przeciw”, 2 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania.  

 Wynik przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie  

9 do niniejszego protokołu. 

 Uchwała Nr XLII/264/2022 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Korsz wotum zaufania stanowi załącznik nr 3 w punkcie 9 do niniejszego 

protokołu. 

 Ad.10a) 

 Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz poinformowała, że sprawozdania finansowe  

są to sprawozdania dotyczące budżetu Gminy, bilansu ogólnych jednostek t.j.: czterech Szkół 

Podstawowych, jednego Przedszkola Miejskiego, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

oraz Urzędu, który jest organem pomocniczym do realizowania budżetu. Sprawozdanie zostało 

przekazane radnym Zarządzeniem Burmistrza. Budżet po stronie aktywów są to środki, które 

zgromadzone są na koniec roku w danym budżecie, po stronie pasywów jest skumulowany wynik 

budżetu oraz zobowiązania typu krótko i długo terminowe: kredyty i pożyczki. W ewidencji 

księgowej wszystkie operacje są rozliczane, wykonywane, gromadzone i przedstawione w budżetach, 

w bilansie straty i zyski, jak również zmiana funduszu. Zwracając uwagę na pierwsze sprawozdanie 

z wykonania budżetu można zauważyć, że należności w budżecie nie ma, ponieważ do tego służy 

bilans jednostek. Po stronie pasywów są zobowiązania krótko i długo finansowe. W bilansie 

wykonania budżetu nie ma długu, który jest spłacany wydatkami. Dług jest w bilansie  

oraz podzielony jest na krótko i długo terminowy. Po stronie pasywów znajduje się  pozycja 

rozliczenie międzyokresowe. Znajdują się tu środki, które są uwzględnione w budżecie jako środki 

na 2022 rok. Bilans jednostek budżetowych jest zgodny z rachunkiem zysk i strat jednostek  

jak również z zestawieniem zmiany funduszu jednostki.  

Ad.10b) 

Skarbnik Gminy Anna Sidorowicz omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 

Korsze za 2021 r. Między innymi poinformowała,  że wykonanie budżetu na 2021 r. wynosiło 94,9%. 

Budżet po dochodach był większy od 2020 r. o kwotę 4.676.000,00 zł, dochody bieżące w 2021 r. 

były większe o ponad 5.000.00,00 zł. Dochody majątkowe w stosunku do 2020 r. były mniejsze  

o 581.000,00 zł. Dochody ze sprzedaży mienia były w wysokości 2.000.00,00 zł, które zostały 

przekazane spółce „WIKOM”. W 2021 r. sprzedano więcej mienia o 228.000,00 zł niż w 2020 r. 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XLII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 Wydatki realizowane były w 2020 r. 92,1% zaś w 2021 r. 92,6%, natomiast wydatki były większe  

w 2021 r. o kwotę 7.203.347,00 zł. Wydatki majątkowe wzrosły do 7.133.856,00 zł w 2021 r.,  

zaś w 2020 r. były na wysokości około 2.411,000,00 zł. Wydatki bieżące również wzrosły w stosunku 

do 2020 r. o 4.331.000,00 zł. Dochody ogółem zaplanowane były w wysokości około 61.385.000,00 

zł, po redukcji dochodów budżet w planie kształtował się na 60.658.000,00 zł. Wykonanie budżetu 

57.536.000,00 zł., około 3.000.000,00 zł nie wykonania budżetu po stronie dochodów. Dochody 

bieżące pierwotnie zaplanowane były w wysokości około 52.700.000,00 zł, zrealizowano 

54.171.000,00 zł. Po zmianach plan wynosił 54.908.000,00 zł. Dochody majątkowe w stosunku  

do zaplanowanych nie zrealizowano w wysokości 2.385.644,00 zł. Dodała, że są to dochody 

majątkowe (dotacyjne), które nie wpłynęły na termomodernizację. Zadania zlecone przez Wojewodę 

Warmińsko-Mazurskiego zostały wykonane w 99,6%. Dochody na realizację własnych zadań 

bieżących, są to datacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na realizację własnych zadań bieżących 

otrzymano w wysokości 3.590.912,00 zł , zaplanowanych było 3.692.000,00 zł. Otrzymano dochody 

unijne w wysokości 1.833.000,00 zł. plan był na 4.334.00,00 zł. Dotacja celowa z Powiatu 

Kętrzyńskiego zrealizowana była w 100%. Wydatki ogółem pierwotnie zaplanowane były  

w wysokości 66.680.000,00 zł. następnie zostały zwiększone o prawie 3.000.000,00 zł. Wykonanie 

wydatków wystąpiło w wysokości około 58.648.000,00 zł. Nie było zobowiązań wymagalnych. 

Wydatki bieżące były zaplanowane pierwotnie w granicach 49.000.000,00 zł., zrealizowano  

je w wysokości około 50.914.000,00 zł. Wydatki majątkowe pierwotnie ustalone były w wysokości 

11.699.000,00 zł., po zmianach budżet wynosił 9.629.000,00 zł. Inwestycje zakończono  

na 7.733.856,00 zł. Dotacje podmiotowe zrealizowano w wysokości 1.946.000,00 zł. Fundusz sołecki 

został zrealizowany  wysokości 92,3%. Zrealizowano zadania z funduszu sołeckiego w wysokości 

427.107.00 zł. Zmiany w planach wydatków, które były w ciągu roku dotyczące środków unijnych: 

wydatki majątkowe uchwalono pierwotnie na kwotę 8.123.295,00 zł. Następnie zmieniono plan  

na zadania: budowa kanalizacji w miejscowości Warnikajmy, remont drogi gminnej Prosna, e-usługi 

II etap, termomodernizacja budynków użyteczności publicznej. Po wprowadzeniu zmian 

zmniejszających budżet z dofinansowania ze środków Unii Europejskiej o kwotę 4.144.169,00 zł.  

Na realizacje zadań inwestycyjnych pozostał plan w wysokości 3.979.125,54 zł. W 2021 r. 

zrealizowano zadanie termomodernizacji budynków użyteczności publicznej  na poziomie 59,4%  tj. 

w wysokości 2.364.389,00 zł. W realizację programów wieloletnich w 2021 r. również uwzględnione 

są stopnie zaawansowania. Przedstawione zostały sprawozdania z wykonania z planów finansowych 

samorządowych instytucji kultury: Miejskiego Ośrodka Kultury w Korszach oraz Miejsko-Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Korszach. Stan kredytów i pożyczek na koniec 2020 r. wynosił 31.859.773,46 

zł. Wskaźnik, który został zmieniony w budżecie o zadłużeniu gminy w 2020 r. wynosił 60,273%.  

W 2021 r. wskaźnik ten wynosił 53,169%. Spłacano Halę Widowiskowo-Sportową w Korszach, 

oświetlenie oraz zakończono spłatę kredytów w Jonkowie. Zrestrukturyzowano środki w wysokości 

6.000.000,00 zł, 9.500.000,00 zł., 9.312.890.49 zł. Restrukturyzacja polegała na tym, że wszystkie 

ww. kredyty przeniesiono do banków. Zrestrukturyzowano jeden duży kredyt, który został 

podzielony. Koszt zaciągniętego kredytu w wysokości 9.500.000,00 zł. maleje do 3- miesięczny 

wibor plus marża 1,75%. Ostatni kredyt 3-miesięczny wibor plus marża 1,06%. Podchodząc  

do restrukturyzacji złożono wniosek do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie 

opinii o możliwości spłaty przez Gminę Korsze pożyczek długoterminowej w wysokości 

20.622.490,00 zł. Otrzymano pozytywną opinię w stosunku do złożonego wniosku. W 2021 r. 

należności czynszowe, zaległości podatkowe i opłaty za odpady wynosiły 3.199.196,00 zł.  

Na oświatę w 2021 r. otrzymano 7.971.959,00 zł. subwencji oświatowej. Otrzymano również 

6.234.319,00 zł subwencji wyrównawczej oraz  141.896,00 zł. subwencji równoważącej. Na oświatę 

w 2021 r. wydano 16.649.540,00 zł.  
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 Ad.10c) 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz powiedziała, że w związku z tym, że radni 

otrzymali informację o stanie mienia Gminy Korsze w materiałach sesyjnych nie będzie  

jej odczytywać.   

Informacja stanowi załącznik nr 1 w punkcie 10c) do niniejszego protokołu. 

 Ad.10d) 

 Radny Andrzej Auguściak odczytał opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu 

Gminy Korsze za 2021 r. 

Informacja stanowi załącznik nr 1 w punkcie 10d) do niniejszego protokołu. 

Ad.10e) 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz odczytał Uchwałę  

Nr RIO.VIII-0120-156/22 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 7 kwietnia 

2022 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Korsz sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Gminy Korsze za 2021 r. 

Informacja stanowi załącznik nr 1 w punkcie 10e) do niniejszego protokołu. 

Ad.10f) 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz odniósł  

się do sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 r. Zwrócił uwagę, że gmina nie poprzestaje tylko 

na zaciąganiu kredytów, ale również poczynia wszelkie czynności żeby dług ten zminimalizować. 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz nawiązując do przestawionego sprawozdania powiedział,  

że w 2021 r. budżet był realizowany prawidłowo z przyjętymi założeniami. Dodał, że brak Burmistrza 

wpływał na ograniczenia pewnych działań urzędu. Przy tak dużym zadłużeniu zadania inwestycyjne 

zostały zrealizowane  na ponad 7.000.000,00 zł., co należy uznać za sukces. Ze sprawozdania można 

odczytać, że więcej spłacono kredytów niż zaciągnięto. Zadłużenie uległo zmniejszeniu. Dodał,  

że  w sytuacji jakiej była Gmina nic nie można było więcej zrobić. 

Radny Tadeusz Woźniak jest za pozytywną oceną sprawozdania. Dodał, że fundusz sołecki 

był zrealizowany w 92,3%, sołtysi wywiązują się ze swoich zadań, ale brakuje ludzi do pracy  

w sołectwach. Zaproponował, aby w kolejnym budżecie nanieść większe środki na grupy budowlane, 

aby inwestycje na terenie sołectw były realizowane.  

Radna Ilona Czekaj zwróciła się z zapytaniem do Burmistrza Korsz, czy w związku z panującą 

wysoką temperaturą możliwe jest skrócenie czasu pracy dla pracowników? 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zwrócił uwagę,  

że to nie jest punkt porządku obrad do dyskusji. 

Ad.10g) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego  

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok stanowi załącznik nr 1 w punkcie 

10g) do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok? 

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 
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 Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 10g) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLII/265/2022 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok stanowi załącznik  

nr 3 w punkcie 10g) do niniejszego protokołu. 

Ad.11a) 

Radny Andrzej Auguściak odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Korsz absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

Informacja stanowi załącznik nr 1 w punkcie 11a) do niniejszego protokołu. 

Ad.11b) 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz odczytał Uchwałę  

Nr RIO.VIII-0120-298/22 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 

13 czerwca 2022 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Korszach w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Korsz za 2021 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 1 w punkcie 11b) do niniejszego protokołu. 

Ad.11c) 

Radny Andrzej Auguściak powiedział, że jest za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi 

Korsz. Dodał, że zrealizowano wiele inwestycji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz powiedział,  

że w momencie udzielenia absolutorium oceniamy Gminę, całą działalność, ale również siebie jako 

radnych. Uważa, że udzielenie absolutorium Burmistrzowi Korsz jest jak najbardziej zasande. 

Ad.11d) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Korsz z tytułu 

wykonania budżetu za 2021 rok stanowi załącznik nr 1 w punkcie 11d) do niniejszego 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem w uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Korsz z tytułu 

wykonania budżetu za 2021 rok? 

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 11d) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLII/266/2022 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Korsz  

z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok stanowi załącznik nr 3 w punkcie 10g) do niniejszego 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz ogłosił 10-cio 

minutową przerwę. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz wznowił obrady XLII 

sesji Rady Miejskiej w Korszach. 
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   Ad.12a) 

  Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Korszach stanowi załącznik nr 1 w punkcie 12a) do niniejszego protokołu. 

  Radna Grażyna Wojtanis zapytała, czy w związku z podjęciem ww. uchwały będzie zmiana 

zatrudnienia w Urzędzie i w MOPS-ie? 

  Burmistrz Korsz Jan Adamowicz odpowiedział, że w urzędzie nie będzie zmiany. Dodał,  

że Pani która zajmowała się przydzielaniem stypendiów zostaje przeniesiona z dniem 1 lipca 2022 r.  

do referatu finansowego z referatu oświaty i kultury. 

  Radna Grażyna Wojtanis zwróciła się do dyrektora MOPS-u z zapytaniem, czy będzie 

potrzebował nowy etat do wykonywania tego zadania? 

  Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korszach Artur Romanowski 

odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za projektem uchwały w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Korszach? 

   W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 12a) 

do niniejszego protokołu. 

  Uchwała Nr XLII/267/2022 w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Korszach stanowi załącznik nr 3 w punkcie 12a) do niniejszego protokołu. 

  Ad.12b) 

 Projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej ul. ks. Janusza Budyna  

do kategorii drogi gminnej oraz ustalenia jej przebiegu stanowi załącznik nr 1 w punkcie 12b) 

do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zapytał, kto z państwa radnych jest za projektem 

uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej ul. ks. Janusza Budyna do kategorii drogi gminnej 

oraz ustalenia jej przebiegu?  

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 12b) 

do niniejszego protokołu. 

      Uchwała Nr XLII/268/2022 w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej ul. ks. Janusza 

Budyna do kategorii drogi gminnej oraz ustalenia jej przebiegu stanowi załącznik  

nr 3 w punkcie 12b) do niniejszego protokołu. 

      Ad. 12c) 

      Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół 

podstawowych mających siedziby na obszarze Gminy Korsze stanowi załącznik nr 1 w punkcie 

12c) do niniejszego protokołu. 

      Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych 

mających siedzibę na obszarze Gminy Korsze? 

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 
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 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 12c) 

do niniejszego protokołu. 

      Uchwała Nr XLII/269/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia sieci 

publicznych szkól podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Korsze stanowi 

załącznik nr 3 w punkcie 12c) do niniejszego protokołu. 

Ad.12d)  

 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu korzystania z Hali 

Widowiskowo-Sportowej w Korszach stanowi załącznik nr 1 w punkcie 12d) do niniejszego 

protokołu. 

Radna Małgorzata Zubek zapytała, na czym będą polegały zmiany w regulaminie? 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz odpowiedział, że zmiany będą polegały na zmianie godzin 

funkcjonowania hali. Dodał, że hala nie będzie czynna w niedzielę, zaś w pozostałe dni będzie czynna 

w godzinach popołudniowych. Hala Widowiskowo-Sportowa od 1 lipca 2022 r. będzie 

administrowana przez urząd. Poinformował, że przychody hali są bardzo niewielkie w stosunku  

do kosztów jej utrzymania i funkcjonowania.  

Radna Ilona Czekaj zapytała, ile osób korzystało z Hali Widowiskowo-Sportowej  

w niedziele? 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz odpowiedział, że w okresie zimowym z hali korzystało 3-7 

osób w ciągu całego dnia. W okresie letnim była to 1 osoba, ale również zdarzały się niedziele, gdzie 

nie przychodził nikt. 

     Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 

korzystania z Hali Widowiskowo-Sportowej w Korszach? 

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 12d) 

do niniejszego protokołu 

Uchwała Nr XLII/270/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu 

korzystania z hali Widowiskowo-Sportowej w Korszach stanowi załącznik nr 3 w punkcie 12d) 

do niniejszego protokołu. 

 Ad. 12e)  

 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 

korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje boisko-Orlik 2012” w Korszach przy  

ul. Tadeusza Kościuszki 12 stanowi załącznik nr 1 w punkcie 12e) do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 

korzystania boisk sportowych „Moje boisko-Orlik 2012” w Korszach przy ul. Tadeusza Kościuszki 

12? 

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 12e) 
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 do niniejszego protokołu 

Uchwała Nr XLII/271/2022 w  sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 

korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje boisko-Orlik 2012” w Korszach  

przy ul. Tadeusza Kościuszki 12 stanowi załącznik nr 3 w punkcie 12e) do niniejszego 

protokołu. 

Ad.12f) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu  

na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1580N ul. szkolna w Korszach” 

stanowi załącznik nr 1 w punkcie 12f) do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Kętrzyńskiemu na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1580N ul. Szkolna  

w Korszach”? 

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 12f) 

do niniejszego protokołu 

Uchwała Nr XLII/272/2022 w  sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Kętrzyńskiemu na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1580N ul. Szkolna  

w Korszach” stanowi załącznik nr 3 w punkcie 12f) do niniejszego protokołu. 

 Ad.12g) 

 Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022 stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 12g) do niniejszego protokołu. 

 Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz omówiła zmiany w budżecie Gminy Korsze na rok 

2022. 

 Radna Ilona Czekaj zwróciła uwagę, że zdjęta zostanie cała kwota z budżetu na inwestycje 

budowa stacji uzdatniania wody wraz z odwiertami studni dla miasta Korsze, miejscowości: 

Błogoszewo, Giełpsz, Kałmy, Olszynka, Piaskowiec, Podlechy,  zostanie tylko kwota 210.000,00 zł  

na modernizacje stacji uzdatniania wody. Dodała, że radni jak i mieszkańcy wnioskowali o ww. 

inwestycje. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz wyjaśnił, że w załączniku nr 3 do projektu uchwały 

zdejmujemy tę kwotę i zostawiamy 210.000,00 zł pod inna nazwą. Nawiązując do wypowiedzi Pana 

Henryka Rechinbacha powiedział, że budowa nowej stacji uzdatniania wody oraz wymiana nowych 

sieci to koszt około 30.000.000,00 zł. Dodał, że otrzymaliśmy promesę w wysokości 3.990.000,00 zł 

na zadanie pod nazwą modernizacja stacji uzdatniania wody w Korszach wraz z budowa nowej 

studni. 

 Nastąpiła dyskusja ww. sprawie. 

 Radny Andrzej Bukiejko odnosząc się do zapisów w projekcie uchwały w sprawie założenia 

systemów alarmowych w szkołach w Garbnie i Korszach zapytał, czy w związku z utratą pracy przez 

stróży nocnych będzie możliwość pomocy, doradzenia gdzie mogliby dostać pracę? 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz odpowiedział, że nie wie, czy założenie systemu 

alarmowego wystarczy na zabezpieczenie szkoły, czy nie będą potrzebni również dozorcy. Dodał,  

że jeśli Panowie będą musieli być zwolnieni na pewno będzie udzielona im pomoc. 
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 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zapytał, kto z państwa radnych jest za podjęciem 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022? 

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 7 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

1 radny głosował „przeciw”, 2 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 12g) 

do niniejszego protokołu 

Uchwała Nr XLII/273/2022 w zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022 stanowi 

załącznik nr 3 w punkcie 12g) do niniejszego protokołu. 

Ad.12h) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze  

na lata 2022-2035 stanowi załącznik nr 1 w punkcie 12h) do niniejszego protokołu. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz poinformowała, że zmiany dotyczą zwiększenia 

ogółem o kwotę 3.862.398,00 zł, dotyczą dotacji udzielanej przez Wojewodę, jak również 

zwiększenie subwencji ogólnej w wysokości 244.528,00 zł na podwyżki dla nauczycieli. Urealniono 

Wieloletnią Prognozę Finansową w wyniku Zarządzeń i Uchwał przedstawionych i wykonanych 

przez Burmistrza. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Korsze na lata 2022-2035? 

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 8 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 2 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 12g) 

do niniejszego protokołu 

Uchwała Nr XLII/274/2022 w zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze 

na lata 2022-2035 stanowi załącznik nr 3 w punkcie 12h) do niniejszego protokołu. 

Ad.12i) 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022 stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 12i) do niniejszego protokołu. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz wyjaśniła, że w związku przystąpieniem Gminy 

Korsze do programu usuwania foli gospodarczej należy wprowadzić po stronie dochodów  

i wydatków środki w wysokości 20.000,00 zł., które zapewnią realizację tego programu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zapytał, kto z państwa radnych jest za podjęciem 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022? 

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 12i) 

do niniejszego protokołu 

Uchwała Nr XLII/275/2022 w zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022 stanowi 
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 załącznik nr 3 w punkcie 12i) do niniejszego protokołu. 

Ad.13 

         Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz po wyczerpaniu porządku 

obrad zamknął XLII Sesję Rady Miejskiej w Korszach, która zakończyła się o godz. 15:30. 

 

 

 

 

 

Protokołowała:                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej  

Ewelina Dziębowska 

                                                                   Andrzej Wankiewicz 

 


